
 

 

UCHWAŁA NR V/20/24 

RADY GMINY BLEDZEW 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bledzew w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 

poz. 609) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bledzew w 2024 r. 

Rozdział 1. 

CEL PROGRAMU 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bledzew oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 2. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Bledzew realizują: 

1. Wójt zapewniając bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt z siedzibą w Brodziszewie 

ul. Wjazdowa 1, 64-500 Szamotuły oraz Przyborówku 64-500 Szamotuły, które prowadzone są rzez Fundację 

Na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „RADOŚĆ PSIAKA” z/s Rusiec 15, 62-120 Wapno. 

2. Wójt poprzez podpisanie umowy ze wskazanym w niniejszej uchwale gospodarstwem rolnym, celem 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

3. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt poprzez realizację 

zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

4. Mieszkańcy gminy poprzez dobrowolną opiekę nad psami lub kotami bezdomnymi. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

1. Realizacja programu dotyczącego wolno żyjących kotów polega na: 

a) ich wyłapywaniu, poddaniu obligatoryjnej kastracji/sterylizacji i wypuszczeniu ich na wolność w miejscu 

odłowienia oraz wspieraniu w tym zakresie mieszkańców gminy, którzy zaopiekowali się  kotami 

wolnożyjącymi z zamiarem przyjęcia nad nimi opieki, 

b) zakupie i wydawaniu karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

c) podejmowaniu interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych  

lub/i przedstawiciela Urzędu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 31 lipca 2024 r.

Poz. 1948



2. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących, w tym ich zdrowotności, Gmina Bledzew finansuje 

zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących oraz podstawową opiekę weterynaryjną. 

3. W razie konieczności gmina wspierać będzie osoby społecznie opiekujące się kotami wolno żyjącymi 

poprzez zapewnienie karmy w celu ich dokarmiania oraz sterylizację lub kastrację. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bledzew realizują: 

1. Zakład Konserwacji Terenów Zielonych „MIRT” Trzebniak Spółka jawna ul. Gen. Sikorskiego 50/1;  

66- 200 Świebodzin na podstawie zawartej umowy w tym zakresie. 

2. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt poprzez realizację 

zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, które posiadają przedstawicieli 

przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt; odłowione zwierzęta 

pozostają pod opieką organizacji lub przekazywane są do schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym 

organem. 

§ 6. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych w schronisku dla zwierząt realizują: 

1) Fundacja Na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „RADOŚĆ PSIAKA” z/s Rusiec 15, 62-120 Wapno  poprzez 

obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek; 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt poprzez realizację zadań 

publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, obejmujących zabiegi sterylizacji 

i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Bledzew; 

3) Wójt poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, w tym  wziętych pod opiekę przez mieszkańców 

gminy  (psy, koty)  może wykonywać również inny podmiot z którym Wójt zawrze stosowną umowę. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Fundacja Na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „RADOŚĆ PSIAKA” z/s Rusiec 15, 62-120 Wapno poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. Wójt  poprzez promocję adopcji zwierząt z schroniska oraz prowadzenie działań  zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy oraz na stronie internetowej  www.bledzew.pl.; 

3. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt poprzez realizację 

zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi, poprzez prowadzenie akcji 

adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1. Fundacja Na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „RADOŚĆ PSIAKA” z/s Rusiec 15, 62-120 Wapno poprzez 

dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2. Wójt  poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt – umowa zawarta z Przychodnią 

Weterynaryjną VIKRAVET, ul. 3 Maja 38, 66-300 Międzyrzecz. 

§ 9. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne usytuowane 

w miejscowości Nowa Wieś 41, 66-350 Bledzew, na działce o nr ewid. 130. 

2. Po odłowieniu bezdomnych zwierząt gospodarskich podejmowane będą działania w celu ustalenia ich 

właściciela, m. in. poprzez współpracę z Powiatowym Lekarzem Weterynarii i Policją. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1948



1. Fundacja Na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „RADOŚĆ PSIAKA” z/s Rusiec 15, 62-120 Wapno na 

podstawie zawartej umowy w tym zakresie. 

2. Wójt poprzez zawieranie umów – umowa zawarta z Fundacja Na Rzecz Bezdomnych Zwierząt 

„RADOŚĆ PSIAKA” z/s Rusiec 15, 62-120 Wapno i Przychodnią Weterynaryjną VIKRAVET, ul. 3 Maja 38, 

66-300 Międzyrzecz. 

Rozdział 3. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 11. Wójt w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy Bledzew 

oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Bledzew według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów oraz sterylizację i kastracja zwierząt 

bezdomnych (psy, koty), w tym wziętych pod opiekę przez mieszkańców gminy Bledzew. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie  z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bledzew. 

§ 15. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LVII/653/24 Rady Gminy Bledzew 

z dnia 27 lutego 2024 r.  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bledzew w 2024 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Bledzew 

Tadeusz Twardosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1948



                                                                                                                               Załącznik Nr 1   

 do uchwały Nr V/20/24 

Rady Gminy Bledzew 

z dnia 26 lipca 2024 roku 

 

 

PODZIAŁ ŚRODKÓW FINANSOWYCH 

PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z PROGRAMU 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BLEDZEW W 2024 ROKU 

Nazwa zadania 
Kwota brutto 

na 2024 rok 

Zabiegi usypiania ślepych miotów  500,00 

Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 1.300,00 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
3.000,00 

Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim 500,00 

Kastracja i sterylizacja zwierząt domowych i bezdomnych, 

przysposobionych psów 
5.500,00 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 

Bledzew w schronisku (włącznie z zabiegami sterylizacji, 

kastracji, szczepień) 

17.500,00 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bledzew 

i transport do schroniska 
10.000,00 

Edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt oraz sposobów zapobiegania ich 

bezdomności 

500.00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1948


		2024-07-31T13:06:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




